
 

 

 
 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ԻՐԱՎԱԽԱԽՏՈՒՄՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 
ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
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Հոդված 1706 . Հարկային մարմիններ տեղեկությունները սահմանված ժամկետում 
չհաղորդելը կամ սխալ տեղեկություններ հաղորդելը 

(վերնագիրը փոփ. 24.10.07 ՀՕ-241-Ն, 11.05.11 ՀՕ-155-Ն) 
  
Օրենքով կամ այլ իրավական ակտերով նախատեսված դեպքերում իրավաբանական 

անձի կամ իրավաբանական անձի կարգավիճակ չունեցող ձեռնարկության պաշտոնատար 
անձի կամ անհատ ձեռներեցի կամ պետական կառավարման կամ տեղական 
ինքնակառավարման մարմնի պաշտոնատար անձի կողմից հարկ վճարողի կատարողի հետ 
կատարված գործառնությունների, ինչպես նաև իրենց կողմից և իրենց հաշվին ֆիզիկական 
անձին վճարված եկամուտների և պահված հարկերի մասին տվյալները, հարկման 
նպատակով օրենքով կամ այլ իրավական ակտերով նախատեսված անհրաժեշտ այլ 
տվյալներ հարկային մարմիններ սահմանված ժամկետում չհաղորդելը կամ սխալ տվյալներ 
հաղորդելը` 

առաջացնում է տուգանքի նշանակում` սահմանված նվազագույն աշխատավարձի 
տասնապատիկից մինչև տասնհինգապատիկի չափով: 

Նույն արարքը, որը նպաստել է հարկ վճարողի կողմից հարկվող օբյեկտը /հարկը/ 
թաքցնելուն` 

առաջացնում է տուգանքի նշանակում` սահմանված նվազագույն աշխատավարձի 
տասնհինգապատիկից մինչև քսանապատիկի չափով: 
 

 Օրենքով կամ այլ իրավական ակտերով նախատեսված դեպքերում իրավաբանական 

անձի կամ իրավաբանական անձի կարգավիճակ չունեցող ձեռնարկության պաշտոնատար 

անձի կամ անհատ ձեռներեցի կամ պետական կառավարման կամ տեղական 

ինքնակառավարման մարմնի պաշտոնատար անձի կողմից հարկ վճարողի կատարողի հետ 

կատարված գործառնությունների, ինչպես նաև իրենց կողմից և իրենց հաշվին ֆիզիկական 

անձին վճարված եկամուտների և պահված հարկերի մասին տվյալները, հարկման 

նպատակով օրենքով կամ այլ իրավական ակտերով նախատեսված անհրաժեշտ այլ 

տվյալներ հարկային մարմիններ սահմանված ժամկետում չհաղորդելը կամ սխալ տվյալներ 

հաղորդելը` 

առաջացնում է տուգանքի նշանակում` սահմանված նվազագույն աշխատավարձի 

տասնապատիկից մինչև տասնհինգապատիկի չափով: 

Նույն արարքը, որը նպաստել է հարկ վճարողի կողմից հարկվող օբյեկտը /հարկը/ 

թաքցնելուն` 



 

 

առաջացնում է տուգանքի նշանակում` սահմանված նվազագույն աշխատավարձի 

տասնհինգապատիկից մինչև քսանապատիկի չափով: 

2  Էլեկտրոնային հարթակով ուղևորափոխադրման ծառայություն մատուցող 

կազմակերպությունների կամ անհատ ձեռնարկատերերի կողմից ձևակերպված 

պատվերների մասով հարկային մարմնին իրենց տվյալների բազային առցանց 

հասանելիություն չտրամադրելը՝ 

առաջացնում է տուգանքի նշանակում` սահմանված նվազագույն աշխատավարձի 
հազարապատիկի չափով: 

 


